МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)
РЕШЕНИЕ
08 сентября 2015 года

№ 14

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию с коллегий, совещаний.

II. Принять к сведению информацию о проведении праздничных мероприятий, посвященных 84-й годовщине со дня образования поселка Металлострой.

III. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 15 сентября 2015 года в 18‑00.

IV. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета следующие вопросы:

1. Итоги праздничных мероприятий, посвященных 84-й годовщине со дня образования поселка Металлострой.
2. Рассмотрение обращения депутата Клементьева Д.В. о работе железнодорожного переезда для признания его депутатским запросом.

3. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой
4. Выборы главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.
5. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

V. Решение вступает в силу с момента его принятия.

VI. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета

      С.А. Махортов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2015 года

№ 1/14
Об удалении в отставку главы муниципального образования

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, заслушав объяснения Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Гореловой Натальи Анатольевны по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для удаления ее в отставку, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, рассмотрев и обсудив обращение инициативной группы депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой "Об удалении в отставку Главы муниципального образования п. Металлострой Н.А. Гореловой», с учетом мнения Губернатора Санкт-Петербурга, изложенного в письме от 01.09.2015 № 6.2-37278, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва:
РЕШИЛ

1. Принять инициативу депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой об удалении Главы муниципального образования поселок Металлострой Гореловой Натальи Анатольевны в отставку, изложенную в обращении инициативной группы депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой "Об удалении в отставку Главы муниципального образования п. Металлострой Н.А. Гореловой».
2. Утвердить протокол счетной комиссии из состава депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва № 1 от 08 сентября 2015г. о распределении обязанностей среди членов счетной комиссии.
3. Утвердить протокол счетной комиссии из состава депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва № 2 от 08 сентября 2015г. по удалению в отставку главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета пятого созыва Гореловой Н.А.

4. По  результатам  тайного  голосования  удалить  Главу  муниципального образования,   исполняющего   полномочия   председателя   муниципального   совета Горелову  Наталью  Анатольевну  в  отставку  08  сентября  2015 года  по  основаниям,   предусмотренным  подпунктом  4  пункта  2  статьи  74.1  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской   Федерации" :«несоблюдение  ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»; подпункта 4 пункта 6 статьи 48 Устава внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой: «несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».

5. Прекратить досрочно полномочия Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Гореловой Натальи Анатольевны 08 сентября 2015 года в связи с удалением ее в отставку.

6. В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой возложить временное исполнение обязанностей Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета на заместителя Главы муниципального образования – Махортова Сергея Алексеевича. Гореловой Н.А. передать дела по работе муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой Махортову С.А. 08 сентября 2015 года.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания председательствующим на заседании муниципального совета.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с требованиями Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой не позднее, чем через пять дней со дня его принятия. При наличии особого мнения Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета по вопросу удаления ее в отставку, изложенного в письменном виде, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с настоящим решением.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председательствующего на заседании муниципального совета депутата Шипкову Т.Н.
Председательствующий на заседании

муниципального совета

       Т.Н. Шипкова
Решение опубликовано в газете «Вести Металлостроя»

Спецвыпуск от 09 сентября 2015г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2015 года

№ 2/14
О внесении изменений в Решение

муниципального совета от 27.05.2015 № 1/10

«Об утверждении Положения о порядке и условиях

проведения конкурса на замещение вакантной должности
главы местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва (далее – муниципальный совет)

РЕШИЛ:

1. Подпункт 8 пункта 3.1 Положения «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой», утвержденного Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой от 27.05.2015 № 1/10,  изложить в следующей редакции:

«8) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;»

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

3. Решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с положениями Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета

      С.А. Махортов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2015 года

№ 3/14
О назначении выборов главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва:
РЕШИЛ
В связи с принятием муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва решения от 08.09.2015 года № 1/14 «Об удалении в отставку главы муниципального образования»

1. Назначить выборы главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета на 15 сентября 2015 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с требованиями подпункта 1 пункта 2.4.3 Регламента муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой и постоянных комиссий Муниципального совета не позднее, чем за пять дней до выборов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета

      С.А. Махортов